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Spørgsmål nr. 55 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Kan ministeren redegøre for om andre kommuner end Aarhus 
Kommune har oplevet, at hårdkogte kriminelle unge er blevet 
løsladt uden at kommunen er blevet underrettet derom, og 
hvilke kommuner, der i givet fald er tale om? (Der henvises til 
artiklen bragt på jp.dk den 22. oktober 2013: ’Bispehavens uro 
skal i Folketinget’).”

Svar:

Der henvises indledningsvis til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 

53 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, hvoraf det fremgår, at der ikke 

er grundlag for at konkludere, at kriminalforsorgen løslader ”hårdkogte 

kriminelle unge”, uden at kommunen er blevet underrettet herom.

Direktoratet for Kriminalforsorgen har i øvrigt oplyst, at man har kendskab 

til, at Greve Kommune har ønsket et bedre samarbejde om en gruppe af 

personer, der hyppigt er indsat i fængslerne, og hvor kommunen i forhold 

til denne gruppe specielt ønsker bedre information ved løsladelsen.

Efter direktoratets opfattelse er det generelle løsladelsessamarbejde med 

Greve Kommune velfungerende. Direktoratet vil imidlertid som følge af 

Greve Kommunes henvendelse følge op på, hvordan samarbejdet om den 

nævnte særligt belastede gruppe af klienter tilrettelægges bedst muligt. 

Direktoratet har i den forbindelse peget på det eksisterende såkaldte KSP-

samarbejde (samarbejdet mellem kriminalforsorgen, de sociale myndighe-

der og politiet som led i indsatsen over for dømte, der løslades fra instituti-

oner under kriminalforsorgen mv.) som et relevant forum for bedre under-

retning ved bestemte utilpassede personers løsladelse. Direktoratet vil der-

for tage initiativ til, at alle kommuner og politikredse informeres om mu-

lighederne i KSP-samarbejdet. 

Direktoratet har endvidere nævnt, at der i forbindelse med etablering af 

KSP-samarbejdet er skabt hjemmel til, at kriminalforsorgen, de sociale 

myndigheder og politiet – uden samtykke fra klienten – kan udveksle op-

lysninger om enkeltpersoner som led i indsatsen over for dømte, der løsla-

des fra fængsel mv. KSP-samarbejdet er derfor relevant over for den grup-

pe af utilpassede indsatte, der i forbindelse med det normale løsladelsesar-

bejde ikke ønsker at samarbejde og give samtykke til videregivelse af op-

lysninger til kommunen. 


